Отже, В. І. Ленін орга
нізує видання «Искры» закордоном та пересилання її до Росії.

У Держанному історичному музеї м. Львова зберігаються окремі но-,
мери «ИсКры», а також документи про пересилання «Искры» через Га
личину до Росії.
■ Перший номер ленінської «Искры» вийшов 46 років тому •— 11(24)

грудня 1900 року в місті Лейпцігу. Під заголовком «Искры» був вмі
щений епіграф: «Из искры возгорится пламя», взятий з відповіді декаб
ристів О. О. Пушкіну па його послання до Сибіру. І справді, із запаленої
Леніним «Искры» спалахнула в жовтні 1917 року велика революційна
пожежа, яка повністю знищила дворянсько-поміщицьку монархію і бур
жуазну владу в Росії.

Ось чому лепські постріли послужили сигналом до
страйків . та демонстрацій» (Сталин, Сочинения, т. II, стр. 238).

П ід, час нового революційного піднесення народилася перша масова
робітнича газета «Правда», заснована за вказівкою В. І. Леніна, з іні
ціативи товариша Сталіна 22 квітня (5 травня) 1912 року в Петербурзі.
Появу «Правды» робітники зустріли з особливим захопленням- і день на
родження «Правды» відзначається як день свята, робітничої, преси.
:- -3 самого початку свого, існування «Правда», дуже чуйно відгукува

лася на- потреби й запити.